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Forskrift om vann og avløpsgebyr - første gangs behandling

Vedlegg:
1 Forskrift om vann og avløpsgebyr.

Sakens bakgrunn og innhold:
Kommunens nåværende forskrifter om vann- og kloakkgebyr er fra 1983. Behovet for å 
oppgradere de slik at de blir i tråd med dagens behov er således til stede. 
Forskriften er hjemlet i lov om kommunale vass- og kloakkavgifter § 3 og forskrift om 
kommunale vann- og avløpsgebyrer av 10. januar 1995, sist endret 1.6.2004.

Forskriften gjelder for kommunens abonnenter som betaler for vann- og avløpstjenester 
levert av kommunen. 

Saksbehandling.
Saksgangen for innføring av nye forskrifter skal følge Forvaltningslovens krav til 
saksbehandling. I henhold til dette skal formannskapet først behandle det prinsipielle 
innholdet i forskriftsforslaget og treffe vedtak om å sende det til høring og å legge det ut til 
offentlig ettersyn. Utleggingen bekjentgjøres i aviser og på kommunens nettside. Det settes 
frist for kommentarer/uttalelser på minimum 3 uker.  
Etter at satte frister er utløpt starter 2. gangs behandling i formannskapet. Her skal eventuelle 
innspill/kommentarer/protester tas stilling til. 
Saken legges deretter fram for kommunestyret som treffer det endelige vedtak om å innføre 
forskriften.    
Vedtatt forskrift skal deretter kunngjøres. 

Innhold:
Forskriften om vann- og avløpsgebyr regulerer forholdet mellom abonnenter som er tilknytta 
det kommunale vann- og avløpsnettet og kommunen. Og den har bestemmelser om beregning 
og innbetaling av de gebyrene abonnentene skal betale for de vann- og avløpstjenestene 
kommunen leverer.
Forskjellen mellom den gamle og nye forskriften ligger hovedsaklig på 2 områder. 
Det første er at den nye forskriften oppmuntrer til mindre vannforbruk og har egen hjemmel 
for å pålegge utbedring av skader og lekkasjer på stikkledninger og andre private ledninger.
Det andre er at årsgebyret er todelt med en fast og en variabel del. 
Hovedgebyrene er de samme som før, engangsgebyr for tilknytning og årsgebyr. I tillegg 
innføres det et gebyr for midlertidig tilknytning og et gebyr for plombering/avstenging og 



gjenåpning. Begrunnelsen er at man i størst mulig grad skal belaste kostnadene der de hører 
hjemme.   
Midlertidig tilknytning er eksempelvis kortvarige tilknytninger av bygninger/anlegg der 
kommunal vannforsyning eller avløp skal benyttes. Midlertidig tilknytning gjelder for inntil 
ett år med mulighet til å søke om forlengelse.   
Gebyr for plombering/avstenging betales når en eiendom fysisk frakobles kommunens 
ledningsnett og eieren utgår som abonnent. 

Økonomi:
De sentrale landsforskriftene er endret slik at man nå skal beregne avgiftsstørrelsen ut fra ett 
av følgende kriterium:

• på grunnlag av målt forbruk (eventuelt areal) eller 
• på grunnlag av målt forbruk (evt. areal) pluss en fastavgift

De fleste kommunene velger å beregne avgiftene ut fra målt forbruk pluss en fastavgift. Det 
er det samme prinsipp som strømleverandørene har i sin prissetting.
Tidligere har kommunen beregnet avgiftene ut fra målt forbruk eller areal, men med en 
minsteavgift beregnet ut fra et forbruk på 175 m3 pr år. En slik beregningsmåte er ikke lenger 
tillatt etter de nye forskriftene.   
Vann- og avløpsgebyrene skal ikke overstige kommunens nødvendige kostnader på 
henholdsvis vann og avløpssektoren. Det vil si at selvkostprinsippet fortsatt ligger til grunn 
for avgiftsutregningene. Avgiftssatsene (gebyrregulativet) fastsettes hvert år av 
kommunestyret i forbindelse med budsjettbehandlingen.
Selv om gebyromleggingen ikke fører til endrede inntekter for kommunen, vil det føre 
endringer for en del av abonnentene. Abonnenter som avviker mest fra 
gjennomsnittsabonnenten vil få de største endringene. Det fører til at de som bruker svært lite 
vann i løpet av året vil betale mindre, og de som bruker svært mye vann vil betale mer.  

Oppsummering:
Formannskapet legger de vedlagte forskriftene ut til høring og til offentlig ettersyn.

Ordførerens innstilling:
Formannskapet legger de vedlagte forskriftene om vann- og avgiftsgebyr ut til høring og til 
offentlig ettersyn. 
Utleggingen bekjentgjøres i Fosna-Folket og på kommunens nettside. Det settes frist for 
kommentarer/uttalelser på 3 uker.


